Item promete el dito miser Otavian, quando userà dela caxa, 
tuti i veri che serano roti queli far remeter e similiter le fanestre, 
foseno roteh) e vaste, far tuto a suo spexe conzar.

Item se el dito miser Otavian farà alcunai) spexa in la caxa, que-
la el dito Francesco non la die far bona né pagar.
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Itemj) a l’anelo de portego i suo canoni de rame.

Iok) Octavianol) Scotto son contento de quanto è soprascrito.

262

Promessa di 1000 ducati offerti da Paola Foscari, vedova di 
Giovanni, a sua figlia Elisabetta come dote per le nozze con 

Andrea Foscolo

1495 ottobre 3

Strumento notarile (perg.): AGrad b. 360/I senza no (A). La pergamena è 
danneggiata da due buchi. Sul verso al margine superiore una mano 
quasi contemporanea ha scritto: Carta promissionis d[omi]ne Paule e, 
dopo uno spazio di circa 2 cm, Foscari. È presente l’antica segnatura 
dell’archivio privato Foscari (in rosso): 19 Venet. m.o 2o.

I(esus) C(hristus)
In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Iesu Christi millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, 
mensis octobris die tertio, indictione xiiii, Rivoalti. Cum sit quod 
vos Augustinus et Marcus Foscari, fratres et filii quondam magnifi-
ci domini Ioannis, ultra ducatos quatuor millea) auri, quos ipse 
quondam dominus Ioannes Foscari dimi[sit i]n maritare filie sue et 
sororis vestrorum Augustini et Marci iuxta formam s[ui ultimi t]
estamenti, promiseritis domino Andree Fusculo filio magnifici do-
mini Marci, viro ipsius [Helisab]eth, nomine dotis ipsius Helisabeth 
alios ducatos duos milleb) in specialitatibus et de bonis vestris et 
hoc feceritis quia ego predictac) Paula mater vestrum tempore con-
tractus ipsius matrimonii oretenus promissi vobis nil aliud ex bonis 
meis dare nec dimitere ipsi Helisabet filie mee nec filiis aut filiabus 
suis, quos in futurum haberet, et in quantum ei dimiterem aliquid, 
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tam per viam testamenti quam aliter, quod nihil ei valere posset, et 
insuper contentaverim et vobis promiserim quod ducati mille ex 
dictis ducatis duobus milibus per vos in vestris bonis promissid) 
essent ad computum eius quod ego Paula tam vigore dotis mee 
quam aliter quomodocunque habere debeo in bonis dicti quon-
dam domini Ioannis Foscari, olim viri mei et patris vestrum, cun-
que de predictis nulla fuerit facta scriptura, et volens agnoscere 
bonam fidem ac vos de predictis reddere cautos et securos, ideo 
manifestum facio ego Paula, relicta prefati magnifici domini Ioan-
nis Foscari, cum meis heredibus et successoribus, quia in Dei et 
Christi nomine in exequutione promissionis predicte contentor et 
volo quod dicti ducati mille ex dictis ducatis duobus milibus per 
vos Augustinum et Marcum Foscari filios meos vel alterum vestrum 
in specialitatibus vestris promissi dicto domino Andree Fusculo 
viro ipsius Helisabeth, filie mee et sororis vestrum Augustini et 
Marci, iuxta formam eorum contractus sint et esse debeant ad com-
putum et in disfalcatione eius quod habere debeo in bonis et he-
reditate dicti quondam domini Ioannis Foscari olim viri mei iuxta 
formam promissionis, ut supra per me vobis facte. A quibus vero 
ducatis millee), per vos sic promissis, in disfalcatione predicta libe-
ro et absolvo vos Augustinum et Marcum Foscari filios meos, vide-
licet vos Augustinum presentem et nomine tuo proprio ac Marci 
fratris tui hanc quietationem expresse acceptantem et recipientem, 
promittens etiam nihil ex bonis meis ipsi Helisabeth vel filiis aut 
filiabus suis, si haberet in posterum, dimitere. Et in quantum in 
aliquo meo testamento, per me usque modo facto vel in futurum 
facturo, ei vel eis aliquid ex bonis meis contra promissionem pre-
dictam dimiterem seu dimisissem, ex nunc volo quod ipsum lega-
tum seu legata, per me factum seu in futurum facturum eidem 
Helisabeth filie mee aut filiis et filiabus suis, sit et esse debeat ac 
intelligatur nullum, cassum, vanum et nullius valoris, roboris, efi-
catie vel momenti, quia sic tempore dicte promissionis inter nos 
conclusum fuit. Que omnia et singula suprascripta et in presenti 
instrumento et carta contenta ego predicta Paula, relicta dicti do-
mini Ioannis Foscari, cum heredibus et successoribus meis promit-
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d) l’ultima i su rasura A  e) così A  

to et me obligo semper et imperpetuum firma et rata habere et 
tenere, attendere, facere et observare et non contrafacere vel veni-
re per me vel alium seu alios aliqua ratione vel causa de iure vel de 
facto sub pena dupli totius eius in quo vel de quo ullo modo con-
trafacerem, per solemnem stipulationem promissa, et insuper ref-
fectionis et emendationis damnorum, expensarum et interesse litis 
et extra. Qua pena soluta vel non et expensis, damnis et interesse 
reffectis vel non, nihilominus presens instrumentum quietationis, 
promissionis et contentationis cum omnibus et singulis in eo con-
tentis in sua perpetua remaneat firmitate. Si igitur contra hanc 
quietationis, promissionis et contentationis ‹cartam› ire temptave-
ro, tunc emendare debeam cum meis heredibus et successoribus 
vobis et heredibus vestris auri libras quinque, et nihilominus hec 
quietationis, promissionis et contentationis carta cum contentis in 
ea in sua perpetua remaneat firmitate. Signum suprascripte domi-
ne Paule, relicte dicti domini Ioannis Foscari, qui hec fieri rogavit.

+ Iof) Zorzi Biancho dalla Seda quondam sser Nicolò testis sub-
scripsi.

+ Ego Ioannes Antonius Medianocte filius ser Baptiste, civis Fel-
tri, testis subscripsi.

SN Ego Franciscus Bonamico filius quondam domini Nicolai de 
Venetiis, Venetiarum notarius, complevi et roboravi.
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Quietanza delle spese fatte per la sepoltura di (Elisabetta),  
madre di Francesco Foscari

1496 gennaio 19

Originale (cart.): ScRos b. 56 mazzo 11 proc. 116 f. 14 (A). Annotazione 
sul verso: Scrito de pagamento dele cere de la sepoltura de mia madre.

Laus Deo. A dì 19 zener 1495
Rizevì io Lunardo Sarazini spizier al Zio da ser Nicolò Batifero du-
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f) due firme individuali in A

cati quatro e grosi oto, zoè ducati 4 denari 8o, sono per r(ati)o de 
zere dade per la sepoltura dela madre de miser Francescho Fo-
schari.

Ittem ho rizevuto per avanti ducati diexe, zoè ducati x, fo pera) 
parte de dite zere, chomo apar per una mia poliza, la qual el dito 
ser Nicolò dize aver persa.

a) ripetuto in A

264

Conto dell’amministrazione della commissarìa di Isabetta Fosca-
ri, stabilito da Francesco Foscari e consegnato a Michele

1496 gennaio 20 - dicembre 11, 1497 aprile 4

Originale (cart.): PrSM, Misti b. 44A fasc. 30 senza no (A). Il testo è disposto 
su due colonne, a sinistra le spese effettuate dalla commissaria e a destra le 
entrate. Ciascuna colonna fu depennata con una semplice linea obliqua. Il 
foglio di formato doppio era in origine conservato in forma piegata. In una 
delle due parti rimaste all’aperto Michele Foscari annotò: Conto mi asegnia 
miser Francescho Foschari dela chomesaria dela magnificencia de madona 
Isabeta Foschari fo mi (così) madre.